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 ۶9۰میلیارد و  ۶۲میلیون دلار رسید. از این میزان تجارت خارجی کشور،  1۰۰میلیارد و  1۳۵درصد افزایش به رقم  ۲.۴با  1۲۰۴تجارت خارجی کشور )مجموع واردات و صادرات( در سال 
میلیون دلار به واردات اختصاص داشت. میزان صادرات بدون احتساب نفت، برق،  ۴۶۰میلیارد و  ۲۲میلیون دلار به صادرات با احتساب نفت، برق، خدمات فنی مهندسی و تجارت چمدانی و 

درصد  9.۶۴درصد کاهش و از حیث وزن  ۶۰.۶میلیون دلار بوده که به لحاظ ارزش  ۵۵۰میلیارد و  ۲9هزار تن کالا به ارزش   ۲۰9میلیون و  1۵۲خدمات فنی مهندسی و تجارت چمدانی، 
افزایش داشته است.

اسفند  1۳خام مشمول عوارض صادراتی با دستور وزیر اقتصاد، از  درصدی از صادرات مواد خام و نیمه ۴الحساب  وگوی دولت و بخش خصوصی، اخذ مالیات علی پس از نشست شورای گفت
 متوقف شد. 1۲۰۴

 .همت مالیات پرداخت کرده اند ۲9همت و حقوق بگیران بخش خصوصی حدود  ۵1حقوق بگیران بخش عمومی حدود  1۲۰۴بر اساس آمارهای عمکلرد سازمان امور مالیاتی کشور در سال 

میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات  ۶۲۳میلیارد و  ۲، 1۲۰۵از اول فروردین ماه تا دهم اردیبهشت ماه 
هزار تومان، دو میلیارد و  ۲1میلیون دلار، کالاهای تجاری و بازرگانی، در نرخ  11۴تومان، یک میلیارد و  ۳۰۰هزار و  ۴۶تامین شده است. از این میزان سهم کالاهای اساسی و دارو در نرخ 

 میلیون دلار ارز بوده است. 1۴۰تومان،  ۵1۲هزار و  ۲۲میلیون دلار و بخش خدمات در نرخ  ۶۴۲میلیون دلار، بابت واردات در مقابل صادرات با نرخ توافقی،  ۰۶۴

می لادرصد معامله می شوند، وزارت اقتصاد تاکید داشت که اوراق را با قیمت بالاتری به فروش برساند. در نتیجه در اولین حراج اوراق مالی اس ۵۴در حالی که اوراق دولتی در بازار با نرخ  

   بود که توسط وزارت اقتصاد مورد پذیرش قرار گرفت. ۴۶.۵9با نرخ  1۲۶میلیارد تومان اراد  ۲۲عرضه شده تنها یک بانک متقاضی “ اراد”همت  ۵۳از مجموع  1۲۰۵دولت در سال 

 با تصویب مجلس، انتقال املاک، خودرو، طلا و ارز بــرای اشخاص غیرتجاری مشمول مالیات بر عایدی سرمایه می شود.
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این ارزیابی و بالاتر از برزیل و اسپانیا قرار گرفته است. بنظر  1۶قدرت اول جهان را ارائه کرده که ایران در رتبه  ۴۰بندی خود از  جدیدترین رتبهIndex World دنیای اقتصاد: سایت  
 رسد معیار این ارزیابی بیشتر دو مولفه تولید ناخالص داخلی و قدرت نظامی است. می

 

   تر انجام می شود به صورت روان 1۲۰۵مسکو در سال  -به بیش از دو میلیارد دلار رسید. مبادلات پولی و بانکی تهران  ۴۰۴۵صادرات محصولات ایرانی به روسیه در سال  

درصد اعلام کرد. تورم مواد غذایی ایران در  ۰.۵۶برابر با دی امسال را  ۴۰۴۲بانک جهانی در گزارشی با موضوع تورم مواد غذایی در جهان نرخ تورم مواد غذایی ایران در نخستین ماه  

   درصد برآورد کرده بود 1.۲1برابر با آذر ماه را  ۴۰۴۵واحد کاهش داشته است. بانک جهانی نرخ تورم مواد غذایی ایران در آخرین ماه  ۲.۴این ماه نسبت به ماه قبل 

۳1  

 های دولتی را به خود اختصاص خواهد داد. درصدی از درامدهای بودجه از محل سود سهم شرکت ۴۵بانک مرکزی سودده ترین شرکت دولتی است و سهم  1۲۰۵بر اساس بودجه در سال 

 

میلیارد دلار آن مربوط به صادرات گاز و شرکت ملی گاز ایران بوده است.  ۲ر صادرات غیر نفتی صورت گرفته که لامیلیارد د ۲9بر اساس آمارهای گمرک ایران در سال گذشته حدد 
 11میلیون تن گاز به ارزش  ۴۲حدود  1۲۰1افت محسوسی داشته است. در سال  1۲۰1میلیارد دلار بوده که نسبت به سال  ۲میلیون تن یا 1۲میزان صادرات گاز ایران در سال گذشته 

 میلیارد دلار صادر شده بود.

 

میلیارد  ۲با افزایش حدود  ۴۰۴۲درصدی بخش نفتی اقتصاد ایران در سال گذشته خبر داد و پیش بینی کرد ذخایر ارزی در دسترس ایران در سال  1۳صندوق بین المللی پول از رشد 
 میلیارد دلار برسد. ۵1.۵دلاری نسبت به سال قبل به 
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غیربانکی معادل یکصد و پنجاه هزار  اریبه موجب مصوبه هیأت وزیران حداقل سرمایه مورد نیاز برای تأسیس و فعالیت؛ بانک غیردولتی معادل دویست هزار میلیارد ریال، مؤسسه اعتب

   الحسنه معادل پنجاه هزار میلیارد ریال تعیین شد میلیارد ریال و بانک قرض

هوری اسلامی ایران، نسبت به افزایش بندی مورد تأیید بانک مرکزی جم ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی موجود موظفند ظرف مدت سه سال، در چهارچوب برنامه زمان بر این اساس، بانک

    سرمایه خود به میزان حداقل تعیین شده اقدام کنند

اسلامی ایران اقدامات نظارتی مقتضی ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی موجود، در مهلت تعیین شده نسبت به افزایش سرمایه خود اقدام نکنند، بانک مرکزی جمهوری  در صورتی که بانک
در چهارچوب قوانین و مقررات مربوط، در مورد اند را  ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی که در افزایش سرمایه مشارکت ننموده از جمله سلب حق تقدم از آن دسته از سهامداران غیردولتی بانک

   ها اعمال خواهد کرد آن

های بانکی متعلق به صادرکننده چک برگشتی و نحوه رفع انسداد از وجوه مسدود شده در اجرای  تکالیف قانونی ناظر بر انسداد وجوه حساب بانک مرکزی الزامات و فرآیندهای اجرایی

   های واصله از مراجع ذیصلاح قضایی و ثبتی را به شبکه بانکی ابلاغ کرد / اجراییه / آراء دستورات 

 

آوری و ودیعه یا خرید یا ساخت  الحسنه ازدواج، فرزند در خصوص پرداخت تسهیلات قرض 1۲۰۵بندهای مرتبط با قانون بودجه سال   بانک مرکزی با صدور بخشنامه های جداگانه ای
 شوند( را به شبکه بانکی ابلاغ کرد. به بعد صاحب فرزند سوم یا بیشتر می 1۵99/ ۰1/ ۰1های فاقد مسکن که از  مسکن )برای خانواده

 

برداران بخش  تمامی بهره 1۲۰۴ل های دیرکرد تسهیلات پرداختی تا دو میلیارد ریال با سررسیدهای تا پایان سا های عامل، موظفند نسبت به بخشودگی سود، کارمزد و جریمه بانک
سال استمهال  تسهیلات را به مدت یک اصلکشاورزی خسارت دیده از حوادث غیرمترقبه به ویژه سیل، سرمازدگی و خشکسالی با اولویت )متناسب با میزان وام و به صورت فصلی( اقدام و 

 کنند.

ها به این سیستم  بانک مجهز به سیستم صدور چک الکترونیکی هستند و به تدریج همه بانک 1۴های نوین بانک مرکزی در خصوص پروژه چک الکترونیک:در حال حاضر  اون فناوریمع
سه سال آینده در شبکه بانکی  شوند، همچنین تمام بانک ها در حال حاضر مجهز به سیستم پذیرش چک الکترونیک هستند. بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته چک کاغذی تا مجهز می

هزار فقره آن در شبکه بانکی کارسازی شده  ۴۰۰ها صادر شده که  هزار فقره چک الکترونیکی توسط مشتریان بانک ۴۵۰وی افزود: تا کنون    شود حذف و چک الکترونیکی جایگزین می

ک نقد پذیر خواهد ها نیز چک های الکترونی فعلا در بانک صادر کننده قابل پذیرش است، اما به تدریج با پیاده سازی کامل فرآیندها در سال جاری در سایر بانک های الکترونیک است. چک

   شد
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است و اطلاعات را از منابع اطلاعاتی مختلف مانند سازمان امور مالـیـاتـی،  معاون فناوری های نوین بانک گفت: نظام اعتبارسنجی که طراحی شده بر مبنای هوش مصنوعی 
به اعتبارسنجی بـرای دریـافـت رت وزارت رفاه، قوه قضائیه پلیس راهنمایی و رانندگی و ... جمع اوری می کند و در اوایل سال جاری این مدل عملیاتی خواهد شد و به افزایش

    خدمات بانکی ارائه می شود

سال قبل آغاز شده است و با هدف تأمین مالی کـارآمـد  ۵هاست که از حدود  بانک  تأمین در راستای اجرای برنامه کنترل مقداری ترازنامه  توسعه ابزارهای تأمین مالی زنجیره
عنوان یکی از ابزارهای تأمین مالی زنـجـیـره  ، دستورالعمل اوراق گام را به 1۵9۶های اقتصادی در دستور کار بانک مرکزی قرار دارد. بر همین اساس، این بانک در سال  بنگاه

تهیه و به شبکه بانکی ابـلاغ شـد.  1۲۰۰نامه آن در سال  تأمین تعهدی پس از تدوین و تصویب به شبکه بانکی ابلاغ کرد. برات الکترونیکی یکی از ابزارهایی است که شیوه
دی در کل شبکه بانکی عملیاتـی سازی شده و با توجه به اینکه تمامی مراحل و فرآیندهای آزمایشی به نتیجه رسیده است، به زو صورت آزمایشی در سه بانک پیاده این ابزار به

    خواهد شد

( قانون حداکثر استفاده از توان تـولـیـد ۶مدیر اداره تأمین مالی زنجیره تولید بانک مرکزی، با اشاره به فاکتورینگ به عنوان یکی دیگر از ابزارهای تأمین مالی گفت: در ماده )
ه با همـکـاری سـازمـان بینی شده است. بر همین اساس، بانک مرکزی طی سال گذشت داخلی، بحث واگذاری مطالبات قراردادی پیمانکاران از کارفرما به نهادهای مالی پیش

پول و اعتبار به شبکه بـانـکـی ای برنامه و بودجه کشور و وزارت امور اقتصادی و دارایی، دستورالعمل واگذاری مطالبات قراردادی )فاکتورینگ( را تدوین و پس از تصویب شور

   شود های بانکی حذف و قرارداد بین پیمانکار و کارفرما جایگزین آن می های فکتورینگ وثیقه ابلاغ کرد. در قرارداد

اقتصادی یاد کرد و گـفـت: ابـزار های   عنوان جدیدترین ابزار تأمین مالی زنجیره تأمین در سطح تأمین مالی خرد و بنگاه وی در ادامه از کارت رفاهی متصل به اوراق گام، به
تـهـیـه و بـه  1۲۰۴ر سال نامه آن اواخ بینی کرده است، کارت رفاهی متصل به اوراق گام است که شیوه دیگری که بانک مرکزی در کنار برات الکترونیکی و اوراق گام پیش

   شبکه بانکی ابلاغ شده است

بینـی  تامین تعهدی پیش  هزار میلیارد تومان برای تأمین مالی از طریق ابزارهای تأمین مالی زنجیره ۵۳۰مدیر اداره تأمین مالی زنجیره تولید بانک مرکزی گفت: در سال جاری 

هزار میلـیـارد تـومـان  ۳۰بنیان،  های دانش هزار میلیارد تومان اوراق گام برای شرکت ۴۰های اقتصادی،  هزار میلیارد اوراق گام برای بنگاه ۴۰۰شده است که این رقم شامل 

   باشد هزار میلیارد تومان در چارچوب برات الکترونیکی و سایر ابزارهای تأمین مالی زنجیره تامین می ۶۰رفاهی متصل به اوراق گام و  کارت
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هـای اقـتـصـادی و  ی کارآمد بنگـاهتامین و تأمین مال  براساس مصوبه شورای پول و اعتبار اصلاحیه دستور العمل ناظر بر اوراق گام با هدف توسعه ابزارهای تأمین مالی زنجیره
به شبکه بانکی ابلاغ شده است. بر  اساس این اصلاحیه امکان استفاده شخص حقیقی از اوراق گـام 1۲۰۵افزایش سهم اوراق گام در تامین مالی اقتصاد، بیست نهم فرودین ماه 

 ۳ید دین اوراق گـام )طـبـق مـاده خر بابت خرید کالا به عنوان متعهد صرفاً در قالب کارت رفاهی متصل به اوراق گام میسر شد. علاوه براین امکان انتقال به بازار سرمایه یا
 درصد توسط متقاضی سوم و بعد از آن فراهم گردیده است. ۰۳درصد توسط متقاضی دوم و  ۳۰ درصد توسط متقاضی اول، ۴۳دستورالعمل( توسط دارنده اوراق گام به صورت 

  

تبـاری بـا افـزایـش دو های سپرده غیرتجاری متعلق به مشتری حقیقی در هر مؤسسه اع های پرداخت غیرحضوری، از کلیه حساب آستانه مجموع مبالغ برداشت از طریق درگاه

   برابری تا دو میلیارد ریال به صورت روزانه و ده میلیارد ریال به صورت ماهانه مجاز شد

 

ی )که طی بـخـشـنـامـه شـمـاره نامه اجرایی استفاده از برات الکترونیک سازی شیوه به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی؛ به منظور گسترش تامین مالی زنجیره تولید و اجرایی
سازی الزامات سامانه ای و فناورانه و با همکاری بانکهای صـادرات  به شبکه بانکی کشور ابلاغ شده است( با تلاش های صورت گرفته و فراهم 1۲۰۰/    ۰9/    ۴9مورخ  ۰۰/    ۴۶۵9۲۴

ی عملیاتی شـد و اولـیـن بـرات جارایران، تجارت و ملی ایران و همچنین وزارت امور اقتصادی و دارایی بهره برداری تجاری از این ابزار در تاریخ چهارم اردیبهشت ماه سال 

    الکترونیکی توسط دو بانک صادرات ایران و تجارت صادر شد

همت از امـوال مـازاد  1۳۰لید باشد گفت: تو وزیر اقتصاد با اشاره به اینکه سهم هر بانک در استفاده از نقدینگی بایستی به میزان استفاده آنها از ابزارهای نوین برای تامین مالی

 ها واگذار شد. بانک

مرکز مبادله ارز و  ETS را بر اساس نرخ خرید حواله 1۲۰۴بانک مرکزی نرخ تسعیر اقلام پولی دارایی ها و بدهی های ارزی شبکه بانکی کشور برای گزارشگری مالی پایان سال 

   تعیین کرد 1۲۰۴اسفند ماه  ۴۶طلای ایران در تاریخ 
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   زار پایه فرابورس منتقل نخواهند شدبا مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس: با انجام فرایند تجدید ارزیابی دارایی های شرکت ایران خودرو و سایپا، دیگر سهام این دو شرکت به

 

مصوبه و تغییرات صورت گرفته در کنفرانس  اینبا تصویب هیات مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار، بازارگردانی از حالت الزامی خارج و در اختیار بورس و فرابورس قرار گرفت، جزئیات 

   خبری با حضور مدیران سازمان و بورس و فرابورس اطلاع رسانی شد

نهاد بازار سرمایه را به صرفه تر می کند. در در قانون تامین مالی تولید و زیرساخت ها، مجموعه ای از معافیت های دائمی مالیاتی برای حوزه بازار سرمایه وضع شده که سرمایه گذاری  

زیرساخت ها که به تازگی در شورای نگهبان و  در سنوات اخیر مجموعه ای از دست انداز ها و موانع برای توسعه یک سری از نهاد ها در بازار سرمایه داشتیم که قانون تامین مالی تولید

ها برای انواع صندوق های بازار سرمایه، صندوق یی تایید شد، مجموعه ای از معافیت های مالیاتی را برای نهاد های مختلف بازار سرمایه ایجاد کرد. بر اساس این قانون، نقل و انتقال دارا

داشته باشند ظرف یک مدت زمان دم زمین و ساختمان و صندوق های دیگر، معاف از مالیات می شود. همچنین اگر شرکتی افزایش سرمایه از محل سود انباشته یا از محل سلب حق تق

   محدودی به ثبت برسد سود سال گذشته اش را می تواند معاف از مالیات باشد

  
ها در  را به عنوان یک معیار اساسی در پذیرش شرکت محمدعلی شیرازی، مدیرعامل فرابورس مساله استقرار نظام حاکمیت شرکتی به گزارش مدیریت ارتباطات فرابورس ایران،

ا مطابق با استاندارد مصوب های مشاور پذیرش ملزم هستند گزارش وضعیت استقرار حاکمیت شرکتی ر های پذیرش بازار اول، دوم و نوآفرین اعلام کرد. به گفته وی شرکت هیئت

 فرابورس ایران، تهیه و به هیئت پذیرش ارائه دهند.

و مالکیت و تنظیم روابط و منافع های اقتصادی، کنترل تضاد منافع میان مدیریت  مدیرعامل فرابورس همچنین عنوان کرد: اجرای نظام حاکمیت شرکتی منجر به تداوم فعالیت بنگاه

 نفعان خواهد شد ذی

های سرمایه گذاری در اوراق  دوقبا تصویب شورای عالی بـورس: نصاب اوراق دولتی اصلاح شد. مجید عشقی، دبیر شورای عالی بورس گفت: در راستای کمک به مدیریت نقدینگی صن

کاهش  1۲۰۵درصد تا پایان شـهریور ماه  ۴۰درصد به حداقل  ۴۳بهادار با درآمد ثابت، شورای عالی بورس نصاب سرمایه گذاری در اوراق مالی اسلامی منتشره توسط دولت را از حداقل 

 .داد
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آیین اهدای لوح به دو سکوی  و وستاکراد خبر داد. به گزارش مدیریت ارتباطات فرابورس ایران، های سپهرینو از آغاز فعالیت رسمی دو سکوی جدید تامین مالی جمعی به نام فرابورس ایران

متعلق به صندوق پژوهش  سکو رسید. سکوی سپهرینو، ۴۲ماه با حضور مدیرعامل فرابورس ایران برگزار شد و بدین ترتیب تعداد سکوهای تامین مالی جمعی به  کرادفاندینگ دهم اردیبهشت

 نیز متعلق به شرکت واسط سرمایه توان آفرین است. و فناوری غیردولتی صنایع فرهنگی سپهر بوده و سکوی وستاکراد،

ها امکان  ماه خبر داد و گفت: این نوع صندوق  از چهارم اردیبهشت گذاری املاک و مستغلات کشور با نماد مالک آتیه نویسی چهارمین صندوق سرمایه مدیرعامل فرابورس ایران از آغاز پذیره

 کنند. گذاران با منابع خرد در بستری شفاف فراهم می مندی از بازدهی بخش املاک را برای سرمایه بهره

افزود: همبستگی نسبتا پایین کلاس املاک  محمدعلی شیرازی با تاکید بر اینکه هدف فرابورس مجهز کردن بازار به ابزارهای مالی متنوع است، به گزارش مدیریت ارتباطات فرابورس ایران،

 گذاری و کاهش ریسک خواهد شد. بخشی در سبد سرمایه ها منجر به تنوع و مستغلات با سایر دارایی

های املاک و مستغلات دانست. های مثبت صندوق های مالیاتی را از ویژگی مدیرعامل فرابورس شفافیت، نقدشوندگی و معافیت  

هزار میلیارد تومان در قالب اسناد خزانه اسلامی توسط وزارت اقتصاد با  ۳۰هزار میلیارد تومان به صورت فروش نقدی و  11۲هزار میلیارد تومان اوراق شامل  1۰۵، 1۲۰۴از ابتدای سال  

 های مختلف از جمله انتشار اسناد خزانه اسلامی تأمین مالی انجام شده است. استفاده از روش

دهد استقبال سرمایه  اند که این اتفاق نشان می هزار سهامدار از سرویس پذیره نویسی الکترونیکی حق تقدم استفاده کرده ۴۳۰، بیش از 1۲۰۴آمارهای منتشر شده نشان می دهد در سال 

   گذاران در بازار سرمایه از سرویس های الکترونیک روز به روز در حال افزایش است

 مدیریت بانكداری سرمایه گذاری

https://www.ifb.ir/


 

 11 

3041

میلیارد تومان در بازار  ۴۰۲هزار و  1۲۵تن انواع کالا به ارزش  ۳۳۵هزار و  9۶۴میلیون و  1۳دهد که در این ماه  نشان می 1۲۰۵آمار معاملات بورس کالای ایران در دومین ماه از سال 

 .درصدی را نسبت به فروردین ماه دارد ۴۲.1درصدی و  ۵۰.۶فیزیکی دادوستد شد که به لحاظ حجم و ارزش به ترتیب رشد 

درصد بالاتر از آخرین میانگین نرخ پایه عرضه شده شمش  19درصد و تیرآهن نبشی و ناودانی  1۲قیمت پایه کالای میلگرد  1۰/۰۴/1۲۰۵بورس کالا طی ابلاغیه ای اعلام کرد که از مورخ 

 .  اشتبلوم همان هفته در بورس کالا لحاظ خواهد شد. این ابلاغیه تاثیر  مثبتی در حاشیه سود شرکت های تولید کننده میلگرد و تیرآهن خواهد د

 .قیمت پایه محصولات پلیمری و شیمیایی برای معامله در بورس کالای ایران از سوی دفتر توسعه صنایع تکمیلی پتروشیمی اعلام شد

 .مسکن را مکلف به خرید این موارد کرداد وزیر راه و شهرسازی با اشاره به مصوبه هیأت وزیران در خصوص تأمین فولاد و سیمان برای ساخت و سازهای مسکن حمایتی با نرخ مناسب، بنی

لایی، زنجیره ای از ابزارهای مالی مبتنی کا به گزارش روابط عمومی بورس کالای ایران ، در حال حاضر  با فعالیت صندوق های سرمایه گذاری طلا، قراردادهای آتی، آپشن و گواهی سپرده

 .ر بازار گواهی سپرده شمش طلا مشارکت دارند دبر طلا در بورس کالای ایران در اختیار سرمایه گذاران قرار دارد و نیم میلیون نفر به طور مستقیم یا غیرمستقیم از طریق صندوق های طلا

همت در بازار رسمی شمش طلا معامله شده و علاوه بر هموار شدن مسیر رشد تولید و توسعه فعالیت های معادن طلا، شاهد  1۲تن طلا به ارزش  ۲.۳از آغاز این بازار تا کنون نزدیک به 

 شکل گیری یک بازار امن برای سرمایه گذاری خرد و بدون وجود ریسک های سنتی بازار طلا برای مردم هستیم.
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اوراق با سررسیدهای کوتاه د، ریپو یا قرارداد بازخرید، یک نوع وام کوتاه مدت است که طی آن، یک موسسه مالی نیازمند نقدینگی به موسسه دیگری که نقدینگی مازاد دارنرخ ریپو: 

 اصلاح نرخ بهره ریپو نامیده می شود. در مدت می فروشد و متعهد می شود در زمان مقرر، اوراق مذکور را بازخرید نماید. اختلاف بین قیمت فروش و قیمت بازخرید این اوراق بهادار،

اده از آن، از ستفنرخ بهره بین بانکی به نرخ سود اعمال شده بر وام های کوتاه مدت بین بانک ها اشاره می کند. در واقع به نرخ بهره ای که بانک ها با انرخ بهره بین بانكی: 

 یکدیگر تامین مالی می کنند، نرخ بهره بین بانکی گفته می شود.

 مدیریت بانكداری سرمایه گذاری
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همت نیز اعتبار قاعده منـد  1۲.1۲هزار میلیارد تومان )همت( سفارش ریپو ارسال کردند که بانک مرکزی با همه آن موافقت کرد. همچنین  ۴۰۲.۲در بازار بین بانکی، بانک ها حدود  •
 عرضه شد.

 همت بود. 1۶۲.۰همت کسری اعتبار داشتند در حالی که متوسط عرضه اعتبار حدود  19۲ماه اخیر بانک ها حدود  ۲به طور متوسط در  •
 هفته اخیر رسیده است. 1۲متوسط اردیبهشت ماه دوباره شروع به افزایش کرده و به بالای تقاضای اعتبار بانک ها در دو هفته انتهایی  •
 درصد شد. ۴۵.۳در سه هفته اخیر اردیبهشت ماه شکاف بین عرضه و تقاضای اعتبار صفر شده که موجب تثبیت نرخ سود بین بانکی در حدود  •
 همت افزایش یافته است. ۴۵۲همتی به حدود  1۲۳، به سمت بالا جابه جا شده و از متوسط حدود 1۲۰۴متوسط تقاضای اعتبار بانک ها از نیمه دوم بهمن  •
 درصد را دارد. ۴۵.۳در هفت هفته گذشته بانک مرکزی به طور کلی انبساطی تر رفتار کرده و سعی در حفظ نرخ سود بین بانکی در حدود  •
درصـد  ۵۲درصد است و نرخ سود اوراق درآمد ثابت به طور متوسط در بازار اوراق بدهی، حدود  ۴۰.۰۳و  ۴۳.۶نرخ سود موثر ریپو و اعتبار قاعده مند برای بانک ها به ترتیب حدود  •

 درصد است. ۴۶.۲است. از سوی دیگر، نرخ بازده تا سررسید اوراق بدهی در بازار اولیه )حراج( حدود 
بگیرند، مجبورند اوراق را در حراج گران تر  باردر واقع بانک ها برای تامین اعتبار از بانک مرکزی، اگر بخواهند از حراج اوراق خریداری کنند و سپس از کانال ریپو از بانک مرکزی اعت •

 ۴۳.۶کرده و بابت آن نـرخ سـود مـوثـر  ذاراز بازار بخرند، بعد از آن به اندازه ارزش بازاری اوراق )که قیمتی پایین تر از قیمت خریدشان است( در قالب وثیقه به بانک مرکزی واگ
 درصدی هزینه پرداخت کنند.

دارند یا کاهش عرضه تسهـیـلات  یمتبنابر این می توان انتظار داشت که خالص درآمد مشاع اغلب بانک ها دچار کاهش و حتی منفی شود و تنها بانک هایی که منابع  پول ارزان ق •
 دارند، سودآور باشند.

 مدیریت بانكداری سرمایه گذاری
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طبق اعلام مرکز آمار، در اردیبهشت 
، تورم ماهانه خانوارهای 1۲۰۵ماه 

درصد بوده است. تورم  ۴.۶کشور برابر 
های عمده  ماهانه برای گروه

ها و  ها، آشامیدنی خوراکی«
درصد و برای گروه  1.۶، »دخانیات
کالاهای غیرخوراکی و «عمده 
تورم    درصد بوده است ۵.۵، »خدمات

 ۵1نقطه به نقطه خانوارهای کشور، 
درصد بوده است؛ یعنی خانوارهای 

درصد  ۵1کشور به طور میانگین، 
برای  1۲۰۴بیشتر از اردیبهشت ماه 

خرید یک مجموعه کالاها و خدمات 
یکسان هزینه کرده اند. تورم نقطه به 

در مقایسه  1۲۰۵نقطه اردیبهشت ماه 
واحد درصد افزایش  ۰.1با ماه قبل، 
همچنین نرخ تورم   داشته است.

 ۵۰سالانه برای خانوارهای کشور به 
درصد رسیده که نسبت به همین 

واحد درصد  1.۶اطلاع در ماه قبل، 
 کاهش یافته است.

 مدیریت بانكداری سرمایه گذاری
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روند نزولی قابل توجهی را تجربه کرده است. بطوریکه نرخ این شاخص مهم پولی و تاثیرگذار  1۲۰۴با اجرا و پیگیری دقیق سیاست های پولی در بانک مرکزی، نرخ رشد پایه پولی در سال 
 درصد رسید.  ۴۶.1به  1۲۰۴۳واحد درصد کاهش، در پایان اسفند  1۲.9درصد بود با  ۲۳که  1۲۰۴در تورم نسبت به رقم فروردین سال 

 1۲۰۴درصد در پایان سال  ۴۲.۵و  1۲۰1درصد در پایان سال  ۵1.1به  1۲۰۰درصد در پایان مهر ماه  ۲۴.۶و  1۵99درصد در پایان سال  ۲۰.۲نرخ رشد نقدینگی نیز طی یک روند نزولی از 
 رسید.

 مدیریت بانكداری سرمایه گذاری

درصد در پایان  1۰.۳به  1۲۰1درصد در پایان سال  ۲۳.۴رشد پول )بخش سیال نقدینگی( نیز از 
اسفندماه سال گذشته کاهش یافت. در مجموع، روند نزولی قابل توجه رشد نقدینگی و رشد پول، 

، از شدت انتظارات تورمی فعالین 1۲۰۴موید آن است که در سایه ثبات ایجاد شده در سال 
اقتصادی کاسته شده و در نتیجه انتظار می رود شاخص نرخ تورم نیز در ماه های آتی ارقام پایین 

 تری را ثبت نماید.
نسبت به پایان اسفندماه  1۲۰۴ماه  لازم به اشاره است ضریب فزاینده نقدینگی نیز در پایان اسفند

  رسیده است. ۰.11۴درصد کاهش یافته و به رقم  ۴.9، معادل 1۲۰1
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 تومان قرار گرفته است. 9۰۰,۳۶درصد کاهش در سطح  ۵.۰قیمت ارز در معاملات بازار آزاد هفته ی آخر اردیبهشت ماه با 

تومان باقی ماند. به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی از اول فروردین مـاه تـا  ۶۰۰,۲۲نرخ دلار مبادله در هفته ی آخر اردیبهشت ماه بدون تغییر چشم گیر در سطح 

میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خـدمـات  1۳۴میلیارد و  ۶، 1۲۰۴بیست و پنجم اردیبهشت 

 تامین شده است.

صد راه انـدازی تـالار ارز ه قدر حالی که برخی رسانه ها از افزایش عرضه ارز در بازار کشور همسایه مانند عراق و امارات خبر می دهند، بانک مرکزی نیز اعلام کرده ک

شـرکـت بـزر   1۰۰ها اشخاص یا بازار ارز توافقی را در آینده ای نزدیک با هدف رفع مشکلات صادرکنندگان خرد بخش خصوصی دارد. بدین ترتیب در سامانه نیما تن

 کشور باقی خواهند ماند.

 مدیریت بانكداری سرمایه گذاری
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میلیون تومان قرار  ۰.9درصد کاهش در سطح  ۴.۳میلیون تومان قرار گرفت. حباب سکه امامی با  ۲۰.۰درصدی در سطح   ۴.۴در بازار طلا قیمت سکه امامی با افت  
 گرفته است. 
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، 1۲۰۵/۰۴/۴۶دلاری و حفظ آن در پایان معاملات روز جمعه مورخ  ۲۰۰,۴در هفته آخر اردیبهشت ماه طلا برای دومین هفته متوالی شاهد افزایش بود و صعود آن به کانال 
 باعث ثبت رکورد تاریخی دیگری برای این فلز گرانبها شد.

 میلیون تومان رسیده است. ۵.۲درصد افزایش به  ۳.9عیار نیز با   1۶هر گرم طلای 

 مدیریت بانكداری سرمایه گذاری
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دهنده جذابیت سطوح پایین برای خریداران است. معمولا، تریدرها در محدوده نوسانی نزدیـک بـه  درصد رشد داشته است که نشان  ۰.۵بیش از   آخر اردیبهشت ماهبیت کوین طی هفته 

دلار برسد، اما شکـسـت    ۰۰۰,۰۵به سقف این محدوده در  قیمت بیت کوین دهد که ممکن است زنند. این امر نشان می حمایت خرید انجام داده و نزدیک به مقاومت دست به فروش می

 این سد راحت نخواهد بود.

 مدیریت بانكداری سرمایه گذاری

، رییس بخش تحقیقات (Markus Thielen)اردیبهشت( مارکوس تیلن  ۵1می ) ۴۰به عنوان خط حمایتی قوی برای بیت کوین عمل کرده است و طبق گزارش  دلار  ۳۰۰,۲۰ سطح

10x Researchهای آینده تعیین کند. تیلن بیان کرد: تواند رفتار قیمتی بیت کوین را برای هفته ، می  

بـیـنـی  کوین مـا پـیـش بیت ETFهای تاریخی جدیدی برسد. این سناریویی است که مدل  کوین به سقف تواند در نهایت باعث شود بیت دلار می ۳۰۰,۲۰یک شکست قیمتی به بالای ” 
  “کند. می

کوین در ایالات متحده همچـنـان و بـرای  اسپات بیت (ETF)های قابل معامله در بورس  دلار داغ شدند. جریان ورودی صندوق ۰۰۰,۲۲ها پس از بازگشت قیمتی از سطح  بینی ین پیش

میلیـون  ۲1۵میلیون دلار جریان خالص ورودی داشته است که نسبت به هفته قبل از آن ) ۴۰۰ای که گذشت جمعا  اسپات بیت کوین در هفته  ETFدومین هفته متوالی مثبت مانده است.

هفته متوالی منفی بوده است.در حال حـاضـر بـیـت  ۵کوین به مدت  اسپات بیت  ETFاردیبهشت(، قبل از شروع هفته، جریان خالص ورودی  1۰می ) ۲دلار(، تقریبا نصف شده است.در 

های ارزهای دیجیتال متمرکز، لیکویـیـد  دار شورت در صرافی میلیون دلار پوزیشن اهرم ۵۰۰دلار روبرو است. با شکست این سطح، نزدیک به  ۳۰۰,۲۰کوین با مقاومت شدیدی در سطح 
  خواهد شد.

https://mihanblockchain.com/cryptocurrency-prices/bitcoin/
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ار بـه دقـت تـحـولات بازقیمت نفت در اردیبهشت ماه موفق به ثبت رشد اندکی شد اگرچه دامنه تغییرات قیمت ها تحت تاثیر عملکرد محرک های متناقض، محدود بوده و 

هزار بشکـه(   ۴۰۰میلیون بشکه( و بنزین )  ۴.۳مربوط به عرضه و تورم را زیر نظر دارد. کاهش نسبی شتاب رشد تورم در آمریکا در ترکیب با افت همزمان ذخایر تجاری نفت )

 قیمت ها گشت. رشدبا استقبال معامله گران روبرو شد، اما از طرف دیگر هشدار آژانس بین المللی انرژی درباره چشم انداز تقاضا، باعث محدود شدن پتانسیل 

هـزار  11۰میلیون بشکه ای خواهد بود که  1.1بر اساس برآورد جدیدی آژانس بین المللی انرژی در گزارش ماهانه خود، تقاضای روزانه نفت دنیا در سال جاری شاهد افزایش 

ه ماهـه اول سـال ر سبشکه کاهش نسبت به تخمین ماه گذشته را نشان می دهد که عمدتا ناشی از تعدیلات منفی صورت گرفته در سطح مصرف اقتصادهای توسعه یافته د

 ت.اس جاری به دلیل ضعف فعالیت های صنعتی و نیاز کمتر به فرآورده های نفتی به منظور استفاده حرارتی با توجه به زمستان متعادل اروپا بوده

 مدیریت بانكداری سرمایه گذاری
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درصد پشـت  ۰.۳9درصدی را تجربه کرد که  فروردین ماه را با رشد اندکی به میزان  ۲.۵۵دهد که شاخص کل در حالی در اردیبهشت ماه افت  نگاهی به بازار سهام  نشان می
هزار رسید و  ۴۰۶شاخص کل در پایان فروردین ماه  به حدود دو میلیون و  درصدی بوده است. ۵.۰۲سر گذاشته بود. به طور کلی از ابتدای امسال نیز شاخص کل شاهد افت 

 درصد کاهش داشته است.  ۲.۵هزار واحد عقب نشست که در مقایسه با پایان فروردین ماه امسال  11۴اردیبهشت ماه به رقم دو میلیون و  ۵۰در 

 مدیریت بانكداری سرمایه گذاری
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وزن در مقایسه با  درصد کاهش یافته است. افت بیشتر شاخص هم ۴.۳۲هزار واحد رسید که در مقایسه با پایان اسفند  ۰۴۵شاخص هم وزن در آخر فروردین ماه به  
مچنـیـن های بزر  و شاخص ساز داشتند. ه های کوچکتر بورسی در این ماه افت بیشتری در مقایسه با شرکت شاخص کل بیانگر این است که به طور کلی شرکت

درصد افت کرد. شاخص هم وزن از نیمه آبان سال قبل تاکنـون  ۵.99واحد رسید و نسبت به پایان فروردین ماه  ۰1۰هزار و  ۲9۲شاخص در اردیبهشت ماه به  این
  درصد افت داشته است. ۲.۲شاخص هم وزن  1۲۰۵به این میزان نرسیده بود. از ابتدای سال 
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میـلـیـارد  1.۲۵9روز شاهد خروج پول حقیقی از بازار بودیم  در اردیبهشت ماه خالص خروج نقدینگی از جانب خریداران حقیقی معادل با  1۲روز معاملاتی اردیبهشت ماه در  ۴1در 

 هزار میلیارد تومان بوده ا ست. ۳.۲توان گفت از ابتدای سال جاری تا پایان اردیبهشت ماه، خالص خروج نقدینگی حقیقی معادل با ترتیب میتومان بوده است که بدین

میلیارد تومان است که نسبـت  1۰۴هزار و  ۲میلیارد تومان بود. همچنین میانگین روزانه ارزش معاملات خرد  ۲19هزار و  ۶۰در اردیبهشت ماه مجموع ارزش معاملات خرد بورس 

  درصدی داشته است. ۳به فروردین کاهش 
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 درصدی به صورت میانگین بودند. -۵.۲، شاهد بازدهی 1۲۰۵اردیبهشت  ۴۲صنایع بزر  بازار در هفته منتهی به  •
 1۲۰۵اردیبهشت  ۴۲درصدی، بیشترین بازدهی را در بین صنایع بزر  بازار در هفته منتهی به  ۴.۰و  11.۳،۲.۵هتل رستوران، حفاری و ماشین انبوه سازی با بازدهی  •

 ثبت کردند.
در بین  1۲۰۵اردیبهشت  ۴۲درصدی، کمترین بازدهی را  در هفته منتهی به  -۰.۰و  -۶، -9پیمانکاری صنعتی، حمل و نقل بار زمینی و قطعات خودرو با بازدهی  •

 صنایع بزر  بازار ثبت کردند.

1403اردیبهشت  26بازدهی صنایع در هفته منتهی به   
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ورقه اوراق از نـوع  ۰۰۰,۰۰۰,۵۴، تعداد  1۲۰۵بر اساس اطلاعات منتشر شده از سوی شرکت مدیریت دارایی مرکزی بازار سرمایه در اردیبهشت ماه سال 
 درصد به منظور تأمین مالی شرکت ها در بازار بورس و فرابورس به شرح جدول ذیل منتشر گردیده است: ۴۵مرابحه با نرخ 
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نماد که بیشترین بازدهی موثر تا سررسید را دارند در جدول ذیل  15با توجه به اهمیت اسناد خزانه اسلامی و معاملات ثانویه قابل توجه آن،  اطلاعات آماری 
 ارایه گردیده است:
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پانزده صندوق برتر از لحاظ بازدهی ماهانه با سرمایه بیش از ده هزار میلیارد ریال طی یک ماه اخیر به شرح زیر می باشد:

 مدیریت بانكداری سرمایه گذاری
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 ۳۲۴,۲۵میلیارد تومان بوده است. از بین کل معاملات، تالار صـنـعـتـی  ۲1۴,11۲مجموع ارزش معاملات شرکت بورس کالای ایران در اردیبهشت ماه 
 میلیارد تومان را به خود تخصیص داده است.
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 ۰.1گواهی شمش طلا ) 1۵۵,۳1۳,1در معاملات آخرین هفته اردیبهشت ماه مجموع  
میلیارد تومان معامله شده است که به نسبت هفته ماقبل آن بـه  ۲91گرم( به ارزش 
درصدی همراه بوده است و قیمت هر گواهی شـمـش بـا  ۴۶و  ۴۰ترتیب با کاهش 

 ریال رسیده است.  ۲۲۰,۳۳۰,۲درصدی به  1کاهش 
در معاملات آتی شمش، اختلاف قیمت نمادهای سررسید شهریور و آبـان مـاه در 
آخرین روز معاملاتی دو هفته آخر اردیبهشت نسبت به گواهی نـقـدی شـمـش بـه 

 1۵درصد بوده که در آخرین معاملات خود در هفته آخر اردیبهشت به  ۴۳و  1۲ترتیب،
 درصدی رسیده است.  ۴۳و 
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مزمان صـادرات و ت هداده های منتشر شده از جانب گمرک نشان می دهد که تراز تجارت خارجی کشور در اولین ماه سال جاری در محدوده مثبت قرار گرفته اگرچه اف •
 درصد کاهش روبرو شده است. ۵۶واردات، مهم ترین عامل اثرگذار در این زمینه بوده و میزان مازاد تجاری در مقایسه با ماه مشابه سال قبل با بیش از 

 ۵.1۰عادل بـا ی مبر اساس آمارهای گمرک، صادرات فروردین ماه بدون احتساب نفت خام، میعانات گازی، خدمات فنی مهندسی، برق و صادرات از محل تجارت چمدان •
میلیارد دلار کـاهـش  ۴.۰درصدی به سطح  11.۵درصد کاهش داشته و از طرف دیگر واردات نیز با افت  1۲.۶میلیارد دلار بوده که در مقایسه با ماه مشابه سال گذشته 

میلیون دلاری در اولین ماه سال جاری رقم بخورد. بر اساس آمار تفکیکی گمرک، تراز تجاری کشور با احتساب نفت خام، مـیـعـانـات گـازی،  ۲۰۰یافته تا مازاد تجاری 
میلیارد دلاری صادرات نفت خام، کوره و میعـانـات  ۲.1۶میلیارد دلاری بوده که ناشی از ارزش  ۲.9۲خدمات فنی مهندسی و برق در فروردین ماه سال جاری شاهد مازاد 

 گازی محسوب می شود.
میلیون دلار عمده ترین کالاهای صادرات غیر نفتی ایران در فروردین ماه بوده اسـت.  1۶۰میلیون دلار و قیر نفت با  ۴۰1میلیون دلار، متانول با  ۴1۶پروپان مایع شده با  •

هزار تن بـه  ۵۰۰میلیون و  ۵دلار رسیده است. میزان صادرات کالاهای پتروشیمی  ۵۴۶درصد کاهش به رقم  ۰.9میانگین ارزش هر تن کالای صادراتی در این مدت با 
 درصد کاهش نشان می دهد. ۴۲درصد و از حیث ارزش  ۴۳.۰میلیارد دلار بوده که به لحاظ وزن 1.۲ارزش 

قلم عمده کالاهای وارداتی  ۵میلیون دلار  1۰۲میلیون دلار و گوشی های تلفن همراه هوشمند با  1۶1میلیون دلار، کنجاله سویا با  ۵۳۵در طرف مقابل نیز ذرت دامی با  •

 ۵۵دلار بوده که نسبت به مدت مشابه سال قـبـل  1۴۴,1در فروردین ماه سال جاری بوده اند. متوسط ارزش کمرگی هر تن کالای وارداتی در فروردین ماه سال جاری 
 درصد کاهش داشته است.
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ها همراه با افت شدید حـجـم  یمتبانک مرکزی با انتشار گزارشی به ارزیابی وضعیت بازار مسکن تهران در اولین ماه سال جدید پرداخت که بر اساس داده های منتشره، ثبات ق
 ۶1.۲۵درصدی به سطح  ۰.۴ک اندمعاملات تحقق پیدا کرده است. بر اساس داده های منتشره، میانگین قیمت هر متر مربع مسکن معامله شده در فروردین ماه با افزایش بسیار 

 درصدی را تجربه کرده است. ۴۴.9میلیون تومان در هر متر مربع رسیده که در مقایسه با فروردین ماه سال گذشته، افزایش 
درصدی و نسبت بـه فـروردیـن  ۰۳.۲افت  1۲۰۴فقره معامله خرید آپارتمان در شهر تهران انجام شد که این میزان نسبت به معاملات اسفند  ۳۰۶,1در فروردین ماه همچنینی 

 محسوب می شود. 1۵99درصدی داشته است. این کمترین سطح معاملات پس از فروردین  1۲.۴سال قبل کاهش 
دلار  ۴۴۲,1درصدی تا سطح  ۴۵، شاهد افت بیش از 1۲۰۴دلار در خرداد  ۲۰۰,1ارزش دلاری هر متر مربع مسکن در بازار تهران نیز پس از رسیدن به سقف تاریخی بیش از 

سال اخـیـر،  ۳دلار را داشته است. در  ۵۳۰,1بر اساس ارزش دلاری رقمی در محدوده  1۲۰۴در هر متر مربع در ماه گذشته بوده است. هر مترمربع واحد مسکونی در پایان سال 
 ساله و رکود سنگین، ترمز بازدهی دلاری مسکن کشیده شده است.  1۴برابر بازدهی دلار بوده است اما با رسیدن به پیک دلاری  ۴.۳بازدهی بازار مسکن بیش از 

 مدیریت بانكداری سرمایه گذاری
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Crowdfunding  

به گزارش مدیریت ارتباطات و رسانه تامین سرمایه 
تمدن، گزارش بازار تامین مالی جمعی ایران در 

منتشر شد که بر این اساس، آی بی  1۲۰۴سال 
 ۲۵۵.1طرح تأمین مالی شده و مبلغ ۰۵کراد با 

بوده  1۲۰۴ترین سکو در سال  میلیارد تومان فعال
های تأمین مالی شده در سال  تعداد طرح .است
طرح بوده است و مجموع  ۵۴۴برابر با  1۲۰۴
های تأمین مالی شده در این سال به بیش از  طرح
 .میلیارد تومان می رسد ۳۰۰.۵

سال شروع فعالیت سکوهای تامین مالی ۲طی 
طرح در ایران از بستر  ۲۰۰جمعی بیش از 

سکوهای تامین مالی جمعی تأمین مالی شده است 
های تأمین مالی  که از نظر مبلغی، مجموع طرح

میانگین  .میلیارد تومان است ۴۰۰.۲شده بیش از 
 ۲های انجام شده طی این  بازدهی تمامی طرح

 .درصد بوده است ۵۵.۰۴سال برابر با 

 1.1سال گذشته از  ۲میانگین سرمایه هدف طی 
میلیارد  11به بیش از  1۵99میلیارد تومان در سال 

 .رسیده است 1۲۰۴تومان در سال 

طرح تأمین مالی شده و آی بی  9۳هم آفرین با  
ترین سکو  میلیارد تومان فعال 9۲۲.1کراد با مبلغ 
  سال بوده اند. ۲در مجموع 
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دهد که شاخص مدیران  نشان می آخرین نظرسنجی گردآوری شده،
محاسبـه شـده  ۵9.۲خرید برای کل اقتصاد در فروردین ماه مقدار 

است، که بعد از حذف اثر تعطیلات نوروزی )تعدیل فصـلـی( ایـن 
برآورد شده است که بیانگـر  ۳1.۳شاخص برای ماه فروردین معادل 

 است. 1۲۰۴بهبود نسبی وضعیت اقتصاد کشور نسبت به ماه اسفند 
شاخص میزان تولید محصول یا ارائه خدمات در ماه فروردین معادل 

اثر فصلی )تعدیل فصلی(، مـعـادل محاسبه شده که با حذف  ۴۰.۶
برآورد شده است. این شاخص نشان می دهد که میزان تـولـیـد  ۲9

، حتی با حـذف 1۲۰۴کالاها و خدمات در این ماه، نسبت به اسفند 
 اثر تعطیلات نوروزی، به طور نسبی کاهش یافته است.

شاخص موجودی مواد اولیه یا لوازم خریداری شده در فروردین ماه 
برآورد شده  ۲9.۰پس از حذف اثر فصلی )تعدیل فصلی(، معادل 

 1۲۰۴است که موید کاهش موجودی مواد اولیه نسبت به اسفند  
 است.

شاخص میزان استخدام و بکارگیری نیروی انسانی در فروردین ماه 
برآورد شده است. روند این شاخص  ۳۴پس از تعدیل فصلی، معادل 

 بیانگر  بهبود مستمر اشتغال در کشور است. 1۲۰۴در نیمه دوم 

شاخص میزان صادرات کالا و خدمات در فروردین ماه پس از 
برآورد شده است که نسبت به اسفند ماه  ۳۴.۲تعدیل فصلی معادل 

 افزایش داشته است.  1۲۰۴

شاخص میزان فروش کالاها یا خدمات در فروردین ماه پس از 
برآورد شده است که نسبت به اسفند ماه   ۳۵.۲تعدیل فصلی معادل 

 کاهش داشته است.  1۲۰۴


